

WIEŚCI I OBRAZKI z KRAJU

Aresztowanie naczelnika Urzędu Skarbowego.

GRODNO (Pat.) Na polecenie władz sądowych został aresztowany i sadzony w więzieniu były naczelnik urzędu skarbowego w Grodnie Leon Łuba. Aresztowanie naczelnika Łuby

Żywa pochodnia na zabawie świątecznej.

We wsi Ustronie pow. wilejskiego odbyła się meza weselna w mieszkaniu Władysława Kozłowskiego. Podczas nocy kiedy goście byli już dobrze pod „gazem” nagle bójka pomiędzy Janem Antonim i Aleksandrem Karawskim. W obronie Karawskiego stanął Antoni i Bolesław Trzeciakowie i Emiljan Kanko.

W trakcie bójki Antoni Trzeciak porwał za ramię i rzucił go w Mirona. Wskutek silnego uderzenia łona połknął się i nagle całkowicie oblała Mirona wobec czego on w jednej chwili zmienił się w żywą pochodnię. Wódec gości powstał popiół, gdyż ogień przetrwał się również i na urządzaniu.

Kradzież czy defraudacja?

Oszmiana (Pat.) — W dniu 27.11 r. b. na st. kol. Oszmiana podczas rewizji kasowej ujawniono brak w kasie gotówki 4800 zł. Zawiadomiono stację Tyszkiewicz Aleksandra oświadczył, iż powyższa suma została przekazana w urzędzie pocztowym w Dukunach przez P. K. O., lecz po sprawdzeniu na pocztę ustalono, że zapis w księ-

dze jest fikcyjny. Tyszkiewicz zeznał, że pieniądze w sumie 4800 zł. wykradziono z banku w jego nieobecności, mu zbiorowo przez kogoś. W związku z powyższym Tyszkiewicz został zawieszony w czynnościach służbowych. Dochodzenie przeprowadza się.

spowodował wysłanie.

Kula trafiała go w głowę powodując natychmiastową śmierć. (C).

Majerskiej zażalenie przed 6-ma tygodniami do życia powołano i liczy 38 członków, w tym 30 z woj. wileńskiego. Do ścisłego Zarządu wchodzi jako przewodnicząca p. kpt. Majerska, p. wachm. Mazurów jako sekretarka i p. wachm. Nowakowa jako skarbniczka; patronuje ks. kap. Nowak.

Mimo tak krótkiej działalności należało się całemu Towarzystwu, a w szczególności Zarządowi z p. przewodniczącą na czele, za tak energiczną i nieustraszoną pracę, pełne słowa uznania.

W imieniu obdarowanych należało się wszystkim ofiarodawcom za ofiarowane produkty i gotówkę. Maciełowski zaś m. Nowej Wilejki za udzieloną zapomogę w wysokości zł. 160, na urządzenie Świątecznego serduszka „Bóg zapłać”.

Dowiadujemy się, że kpt. Majerscy odchodzi na nowy przydział służbowy, wobec czego apelujemy już teraz do Zarządu Warszawskiego, by zapoczątkowana przez p. kpt. Majerską praca była i nadal tak owocna i dawała jak najlepsze rezultaty w opiece nad najbardziej potrzebującymi mieszkańcami m. Nowej Wilejki. (wjar).

W dniu 4 kwietnia w nocy wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem wybuchł pożar w osadzie Stanisławie u osadnika wojskowego Szlachowskiego Józefa. Pastwa ognia padła dołowa, chłew i inne zabudowania. Straty wyniosły około 4 tysięcy złotych. Pożar został zlokalizowany przez straż pożą z majątku lwj.

Kurs świetlicowy. W czasie od 13 do 18 kwietnia b. r. będzie się odbywał w szkole rolniczej w Berdowie 5-dniowy kurs świetlicowy dla nauczycielstwa szkół powszechnych powiatu lidzkiego. W kursie wezmą udział jako słuchacze najbardziej czynni w pracy społecznej nauczyciele tutejszego powiatu, aby po powrocie przynieśli na swych placówkach szerzący pracę oświatową. Podczas trwania kursu, poza wykładami teoretycznymi, zorganizowane będą różne przedświadczenia i wieczory, a mianowicie: „Wieczór Orkana jako regionalisty Podhala”, „Wileńska jako region z Nowogródzką”, „Kobieta w społeczeństwie”, „Świecone”, „Związek Strzelecki”, „Wieczór młodej wsi” oraz „Wies przyszłości”. Wyznaczenie szkoły rolniczej w Berdowie na siedzibę kursu posiada specjalne znaczenie ze względu na połączenie pracy społeczno-oświatowej z pracą rolniczą na terenie tutejszego powiatu.

NOWA WILEJKA

Świecone dla biednych. Bez szumu i krzyku urządził Tow. Św. Wincenego a Paulo przy parafii wojskowej w Nowej Wilejce „Świecone” dla około 100 najbiedniejszych mieszkańców Nowej Wilejki bez różnicy wyznaku. Skromna ta uroczystość odbyła się w czwartek dnia 2 b. m. o godz. 3 popoł. przy udziale Rzemieślniczej Nr. 10 w obecności przedstawicieli duchowieństwa i władz. Po okolicznościowych przemówieniach wydano około 100 porcji żywnościowych, składających się z kilowatki bułki, pół kila kiełbasy, 2 jajek i więcej kila cukru. Dary te aczkolwiek skromne, stanowią dla niedolnych bardzo poważny zasilek, a może nawet i całe Świecone, przyjęte zostały z wielką radością i wdzięcznością.

O powyższej uroczystości wspomnieć na leży dlatego, że zapewne nie w każdym wia domo, że Tow. Ś. Wincenego zostało z inicjatywą ks. kap. Nowaka i p. kpt. Jadwigi

zobowiązania, bójki i awantury na prowincji.

W dniach tych i na prowincji zanotowano szereg krwawych wypadków.

We wsi Krupie (gminy święciańskiej) podczas kłótni mieszkanki tejże wsi Wolszyna Stanisław przebił nożem Kromiłow Bronisław. W drodze do szpitala Kromiłow zmarł. Zabójcę aresztowano i osadzono w więzieniu powiatowym w Święcianach.

We wsi Chocholowice (gminy wilejskiej) podmurzono mieszkaniec zwał się gruc w śnieżki. Niewinna gra przeszła wkrótce w bójkę, podczas której został przebiły nożem

przez Szturkisa Władysława, Snarski Józef. Snarskiego Józefa w stanie beznadziejnym przewieziono do szpitala w Wilejce. Szturkisa aresztowano.

We wsi Łuczajka (gminy glebockiej) wynikła bójka pomiędzy braćmi Pietkiewiczami, podczas której został śmiertelnie ranny Makar Pietkiewicz, którego przewieziono do szpitala. Braćmi Józefem i Janem aresztowano. Podobnie bójki zanotowano również w szeregu innych wsi. (C).

Wobec tego, że w Wilnie odbędzie się walny zjazd organizacji kupieckich województwa wileńskiego.

Na jeździe mają być również reprezentowane delegacje organizacji kupieckich województw nowogródzkiego, poleskiego i białostockiego.

Jako sprytny „uciekinię” przed trzema laty zbiegł z więzienia Łukajewski i od tego czasu zdążył aż cztery razy uciekać z za krat.

W końcu grudnia r. ub. policja wileńska zamieściła w gazetach ogłoszenie, że w identyczny sposób dokonywanych kradzieży, po długim dochodzeniu ustalono, że kradzieży dokonywał BANDA ZŁODZIEJKA, NA CZELE KTÓREJ STAŁ ŁUKAJEW.

7 stycznia r. b. wywiadownik wydziału śledczego przy ulicy Wileńskiej, Jaka dezertera przekazał go wówczas żandarmerii. Nazajutrz jednak uciekł on z aresztu i dopiero po trzynastu dniach ponownie został aresztowany przez wywiadownik wydziału śledczego w dobrej zakuspirowanej melnie przy ulicy Jankowej Nr. 4. Widząc, że kradzieży do melny wywiadownik ŁUKAJEW UKRYŁ SIĘ W SZAFIE gdzie został aresztowany, zanim zdążył z broni, którą przy nim znalazłono osobie uciek.

Pod silną eskortą odesłano go do wojskowego więzienia śledczego na Antokolu i osadzono w celi mieszczącej się na najwyższym piętrze tylnej oficyny. JEDYNE ZAKRATOWANE OKNO CELI WYCHODZIŁO NAD WILNĘ.

Z Łukajewem siedzieli w jednej celi Boliuc i Pogelman. Dochodzenie ustaliło, że aresztowani w nieustalony dotychczas sposób otrzymali pilnik, przy pomocy którego przepili kraty, poczem na przynajmniej dwa dni krat sznurze zrobionym z przeszczerdła opuścili się na brzeg Wilji i zbiegli.

Po wykryciu zuchwałych ucieczki dokonanej z niezwykłą precyzją i śmiałością na miejsce wypadku przybyli wywiadownik wydziału śledczego z PSEM POLICYJNYM GNIEWEM.

Pies narazie wpadł na trop zbiegów lecz po kilkunastu krokach wiodąc z powodu wilgoci i roztopów stracił wach i zgubił ślady prowadzące wzdłuż Wilji. Zachodzi również przypuszczenie, że zbiegowie przedostali się w ten sposób na drugi brzeg Wilji.

Dalsze poszukiwania bez zbiegnięć trwały dotychczas bez rezultatu. Prowadzone jest również dochodzenie celem ustalenia szczegółów ucieczki.

Najciekawszym bodaj z tej całej historii jest to, że po ostatecznym aresztowaniu Łukajewowi zapowiedział wywiadownik, że swa ja ucieczkę. (C).

Zniechęcony do życia przez bóle reumatyczne.

W dobie obecnego kryzysu codzienne troski materialne łożą się już ciężkimi na każdego brzemieniem. Gdy dręczą kogoś jeszcze nieustanne bólesci, temu doprawdy życie u przykryć się może. Dlatego też bardzo ciekawym jest pismo p. Pawła Manna, Warszawa, Komarskiego 5, w którym czytamy m. in. od lat cierpi na reumatyzm. Dookreślił bolewo przeżywał ból życia, czyniąc nie możliwym do pracy. Stosowałem wiele środków, ale skutek był niestety tylko przejściowy, gdyż po krótkim czasie bole powracały. Przypadkowo o mojej niedoli opowiadałem jednemu znajomemu. Poradził mi spróbować tabletki Toga, które są z nadzwyczajnym ewentualnym skutkiem cierpię na bóle reumatyczne. Posłuchałem jego rady i nabyłem w aptece Toga. Z radością stwierdzić muszę, iż rezultat jest wprost bajeczny. Już od trzech miesięcy nie dąkujęja mi żadne bóle i czuję się teraz zupełnie zdrowym, powróciłem do pracy. Z wdzięcznością i czystem sumieniem polecam każdemu cierpiącemu tabletki Toga, jako zbawienie i środek. Rzeczywiście, przeżytko bólem reumatycznym, podgrze, bólem i rwaniu w stawach, łamaniu w kościach, bólem nerwowym i głowy, grypie i przeziębieniem niema nie lepszego nad Toga! Powierdzia to dobitnie przeszło 6000 lekarzy, w tej liczbie wielu słynnych profesorów. Toga w naturalny sposób usuwa pierwszaki chorobotwórcze i jest nieszkodliwy dla serca, żołądka i innych organów. Pysiące adretycznych odskazań dzięki tabletkom Toga w zdrowie. Wyrobiejcie i przekonajcie się sami! Do nabycia we wszystkich aptekach.

Wobec tego, że w Wilnie odbędzie się walny zjazd organizacji kupieckich województwa wileńskiego.

Na jeździe mają być również reprezentowane delegacje organizacji kupieckich województw nowogródzkiego, poleskiego i białostockiego.

Jako sprytny „uciekinię” przed trzema laty zbiegł z więzienia Łukajewski i od tego czasu zdążył aż cztery razy uciekać z za krat.

W końcu grudnia r. ub. policja wileńska zamieściła w gazetach ogłoszenie, że w identyczny sposób dokonywanych kradzieży, po długim dochodzeniu ustalono, że kradzieży dokonywał BANDA ZŁODZIEJKA, NA CZELE KTÓREJ STAŁ ŁUKAJEW.

7 stycznia r. b. wywiadownik wydziału śledczego przy ulicy Wileńskiej, Jaka dezertera przekazał go wówczas żandarmerii. Nazajutrz jednak uciekł on z aresztu i dopiero po trzynastu dniach ponownie został aresztowany przez wywiadownik wydziału śledczego w dobrej zakuspirowanej melnie przy ulicy Jankowej Nr. 4. Widząc, że kradzieży do melny wywiadownik ŁUKAJEW UKRYŁ SIĘ W SZAFIE gdzie został aresztowany, zanim zdążył z broni, którą przy nim znalazłono osobie uciek.

Pod silną eskortą odesłano go do wojskowego więzienia śledczego na Antokolu i osadzono w celi mieszczącej się na najwyższym piętrze tylnej oficyny. JEDYNE ZAKRATOWANE OKNO CELI WYCHODZIŁO NAD WILNĘ.

Z Łukajewem siedzieli w jednej celi Boliuc i Pogelman. Dochodzenie ustaliło, że aresztowani w nieustalony dotychczas sposób otrzymali pilnik, przy pomocy którego przepili kraty, poczem na przynajmniej dwa dni krat sznurze zrobionym z przeszczerdła opuścili się na brzeg Wilji i zbiegli.

Po wykryciu zuchwałych ucieczki dokonanej z niezwykłą precyzją i śmiałością na miejsce wypadku przybyli wywiadownik wydziału śledczego z PSEM POLICYJNYM GNIEWEM.

Pies narazie wpadł na trop zbiegów lecz po kilkunastu krokach wiodąc z powodu wilgoci i roztopów stracił wach i zgubił ślady prowadzące wzdłuż Wilji. Zachodzi również przypuszczenie, że zbiegowie przedostali się w ten sposób na drugi brzeg Wilji.

Dalsze poszukiwania bez zbiegnięć trwały dotychczas bez rezultatu. Prowadzone jest również dochodzenie celem ustalenia szczegółów ucieczki.

Najciekawszym bodaj z tej całej historii jest to, że po ostatecznym aresztowaniu Łukajewowi zapowiedział wywiadownik, że swa ja ucieczkę. (C).

Zniechęcony do życia przez bóle reumatyczne.

W dobie obecnego kryzysu codzienne troski materialne łożą się już ciężkimi na każdego brzemieniem. Gdy dręczą kogoś jeszcze nieustanne bólesci, temu doprawdy życie u przykryć się może. Dlatego też bardzo ciekawym jest pismo p. Pawła Manna, Warszawa, Komarskiego 5, w którym czytamy m. in. od lat cierpi na reumatyzm. Dookreślił bolewo przeżywał ból życia, czyniąc nie możliwym do pracy. Stosowałem wiele środków, ale skutek był niestety tylko przejściowy, gdyż po krótkim czasie bole powracały. Przypadkowo o mojej niedoli opowiadałem jednemu znajomemu. Poradził mi spróbować tabletki Toga, które są z nadzwyczajnym ewentualnym skutkiem cierpię na bóle reumatyczne. Posłuchałem jego rady i nabyłem w aptece Toga. Z radością stwierdzić muszę, iż rezultat jest wprost bajeczny. Już od trzech miesięcy nie dąkujęja mi żadne bóle i czuję się teraz zupełnie zdrowym, powróciłem do pracy. Z wdzięcznością i czystem sumieniem polecam każdemu cierpiącemu tabletki Toga, jako zbawienie i środek. Rzeczywiście, przeżytko bólem reumatycznym, podgrze, bólem i rwaniu w stawach, łamaniu w kościach, bólem nerwowym i głowy, grypie i przeziębieniem niema nie lepszego nad Toga! Powierdzia to dobitnie przeszło 6000 lekarzy, w tej liczbie wielu słynnych profesorów. Toga w naturalny sposób usuwa pierwszaki chorobotwórcze i jest nieszkodliwy dla serca, żołądka i innych organów. Pysiące adretycznych odskazań dzięki tabletkom Toga w zdrowie. Wyrobiejcie i przekonajcie się sami! Do nabycia we wszystkich aptekach.

Wobec tego, że w Wilnie odbędzie się walny zjazd organizacji kupieckich województwa wileńskiego.

Na jeździe mają być również reprezentowane delegacje organizacji kupieckich województw nowogródzkiego, poleskiego i białostockiego.

Jako sprytny „uciekinię” przed trzema laty zbiegł z więzienia Łukajewski i od tego czasu zdążył aż cztery razy uciekać z za krat.

W końcu grudnia r. ub. policja wileńska zamieściła w gazetach ogłoszenie, że w identyczny sposób dokonywanych kradzieży, po długim dochodzeniu ustalono, że kradzieży dokonywał BANDA ZŁODZIEJKA, NA CZELE KTÓREJ STAŁ ŁUKAJEW.

7 stycznia r. b. wywiadownik wydziału śledczego przy ulicy Wileńskiej, Jaka dezertera przekazał go wówczas żandarmerii. Nazajutrz jednak uciekł on z aresztu i dopiero po trzynastu dniach ponownie został aresztowany przez wywiadownik wydziału śledczego w dobrej zakuspirowanej melnie przy ulicy Jankowej Nr. 4. Widząc, że kradzieży do melny wywiadownik ŁUKAJEW UKRYŁ SIĘ W SZAFIE gdzie został aresztowany, zanim zdążył z broni, którą przy nim znalazłono osobie uciek.

Pod silną eskortą odesłano go do wojskowego więzienia śledczego na Antokolu i osadzono w celi mieszczącej się na najwyższym piętrze tylnej oficyny. JEDYNE ZAKRATOWANE OKNO CELI WYCHODZIŁO NAD WILNĘ.

Z Łukajewem siedzieli w jednej celi Boliuc i Pogelman. Dochodzenie ustaliło, że aresztowani w nieustalony dotychczas sposób otrzymali pilnik, przy pomocy którego przepili kraty, poczem na przynajmniej dwa dni krat sznurze zrobionym z przeszczerdła opuścili się na brzeg Wilji i zbiegli.

Po wykryciu zuchwałych ucieczki dokonanej z niezwykłą precyzją i śmiałością na miejsce wypadku przybyli wywiadownik wydziału śledczego z PSEM POLICYJNYM GNIEWEM.

Pies narazie wpadł na trop zbiegów lecz po kilkunastu krokach wiodąc z powodu wilgoci i roztopów stracił wach i zgubił ślady prowadzące wzdłuż Wilji. Zachodzi również przypuszczenie, że zbiegowie przedostali się w ten sposób na drugi brzeg Wilji.

Dalsze poszukiwania bez zbiegnięć trwały dotychczas bez rezultatu. Prowadzone jest również dochodzenie celem ustalenia szczegółów ucieczki.

Najciekawszym bodaj z tej całej historii jest to, że po ostatecznym aresztowaniu Łukajewowi zapowiedział wywiadownik, że swa ja ucieczkę. (C).

Zniechęcony do życia przez bóle reumatyczne.

W dobie obecnego kryzysu codzienne troski materialne łożą się już ciężkimi na każdego brzemieniem. Gdy dręczą kogoś jeszcze nieustanne bólesci, temu doprawdy życie u przykryć się może. Dlatego też bardzo ciekawym jest pismo p. Pawła Manna, Warszawa, Komarskiego 5, w którym czytamy m. in. od lat cierpi na reumatyzm. Dookreślił bolewo przeżywał ból życia, czyniąc nie możliwym do pracy. Stosowałem wiele środków, ale skutek był niestety tylko przejściowy, gdyż po krótkim czasie bole powracały. Przypadkowo o mojej niedoli opowiadałem jednemu znajomemu. Poradził mi spróbować tabletki Toga, które są z nadzwyczajnym ewentualnym skutkiem cierpię na bóle reumatyczne. Posłuchałem jego rady i nabyłem w aptece Toga. Z radością stwierdzić muszę, iż rezultat jest wprost bajeczny. Już od trzech miesięcy nie dąkujęja mi żadne bóle i czuję się teraz zupełnie zdrowym, powróciłem do pracy. Z wdzięcznością i czystem sumieniem polecam każdemu cierpiącemu tabletki Toga, jako zbawienie i środek. Rzeczywiście, przeżytko bólem reumatycznym, podgrze, bólem i rwaniu w stawach, łamaniu w kościach, bólem nerwowym i głowy, grypie i przeziębieniem niema nie lepszego nad Toga! Powierdzia to dobitnie przeszło 6000 lekarzy, w tej liczbie wielu słynnych profesorów. Toga w naturalny sposób usuwa pierwszaki chorobotwórcze i jest nieszkodliwy dla serca, żołądka i innych organów. Pysiące adretycznych odskazań dzięki tabletkom Toga w zdrowie. Wyrobiejcie i przekonajcie się sami! Do nabycia we wszystkich aptekach.

Wobec tego, że w Wilnie odbędzie się walny zjazd organizacji kupieckich województwa wileńskiego.

Na jeździe mają być również reprezentowane delegacje organizacji kupieckich województw nowogródzkiego, poleskiego i białostockiego.

Jako sprytny „uciekinię” przed trzema laty zbiegł z więzienia Łukajewski i od tego czasu zdążył aż cztery razy uciekać z za krat.

W końcu grudnia r. ub. policja wileńska zamieściła w gazetach ogłoszenie, że w identyczny sposób dokonywanych kradzieży, po długim dochodzeniu ustalono, że kradzieży dokonywał BANDA ZŁODZIEJKA, NA CZELE KTÓREJ STAŁ ŁUKAJEW.

7 stycznia r. b. wywiadownik wydziału śledczego przy ulicy Wileńskiej, Jaka dezertera przekazał go wówczas żandarmerii. Nazajutrz jednak uciekł on z aresztu i dopiero po trzynastu dniach ponownie został aresztowany przez wywiadownik wydziału śledczego w dobrej zakuspirowanej melnie przy ulicy Jankowej Nr. 4. Widząc, że kradzieży do melny wywiadownik ŁUKAJEW UKRYŁ SIĘ W SZAFIE gdzie został aresztowany, zanim zdążył z broni, którą przy nim znalazłono osobie uciek.

Pod silną eskortą odesłano go do wojskowego więzienia śledczego na Antokolu i osadzono w celi mieszczącej się na najwyższym piętrze tylnej oficyny. JEDYNE ZAKRATOWANE OKNO CELI WYCHODZIŁO NAD WILNĘ.

Z Łukajewem siedzieli w jednej celi Boliuc i Pogelman. Dochodzenie ustaliło, że aresztowani w nieustalony dotychczas sposób otrzymali pilnik, przy pomocy którego przepili kraty, poczem na przynajmniej dwa dni krat sznurze zrobionym z przeszczerdła opuścili się na brzeg Wilji i zbiegli.

Po wykryciu zuchwałych ucieczki dokonanej z niezwykłą precyzją i śmiałością na miejsce wypadku przybyli wywiadownik wydziału śledczego z PSEM POLICYJNYM GNIEWEM.

Pies narazie wpadł na trop zbiegów lecz po kilkunastu krokach wiodąc z powodu wilgoci i roztopów stracił wach i zgubił ślady prowadzące wzdłuż Wilji. Zachodzi również przypuszczenie, że zbiegowie przedostali się w ten sposób na drugi brzeg Wilji.

Dalsze poszukiwania bez zbiegnięć trwały dotychczas bez rezultatu. Prowadzone jest również dochodzenie celem ustalenia szczegółów ucieczki.

Najciekawszym bodaj z tej całej historii jest to, że po ostatecznym aresztowaniu Łukajewowi zapowiedział wywiadownik, że swa ja ucieczkę. (C).

ODEZWA
Komitetu Mickiewiczowskiego w Nowogródku.

Z powodu 75-lecia śmierci Adama Mickiewicza. Komitet Mickiewiczowski w Nowogródku na uroczystym posiedzeniu odbytem dnia 26 b. m. pod przewodnictwem Pana Wojewody Nowogródzkiego Zygmunta Bęczkowskiego uchwalił zorganizować w czerwcu r. b. „Dni Mickiewiczowskie”, poświęcone pamięci Tego, który te Ziemię Nowogródzką tak ukochał. W całej Jego twórczości nie ma jednego dzieła, w którymby nie dźwięczały wspomnienia o Niej i tęsknota za Nieą.

Tu więc — na tej ziemi — obecnie wolnej i nieskrępowanej żadnym obcym uciskiem, najmiślimy mu być dzieł hoid, w którym powinien wziąć udział cały Naród Polski — i tu, gdzie myśl Jego najczęściej przebiegała — zjednoczyć się we wspólnym celu — okazania, iż Duch Jego wśród nas żyje i utrwalenia Jego pamięci dla następnych pokoleń.

Hold ten musi być zbiorowy i czynny. — Niech z całego kraju przybywają pielgrzymi tych, którzy od dzieciństwa czerpali z Jego słów i myśli, mądrość, piękno i otuchę — do tych miejsc gdzie On swe „sielskie, anielskie” lata przeżywał i tu — opodal Jego rodzinnego dworku, w tym „grodzie zamkowym”, wśród „pagórków leśnych i łąk zielonych”, nad polami Litewki, gdzie cień Graży ni błazni, gdzie każda droga, każda nazwa jest pamiętką — usypać Mu wspólnymi siłami KOPIEC, któryby, gdy nas już nie będzie, świadczył wobec naszych następów, żeśmy zdolni byli ocenić i zrozumieć, iż Duchy wielkie żyją zawsze w swych Narodach i że Ich to zasługa jest, jeżeli iskry przez Niech rozłożone nie zagasają w ciągu nawet długich dziejowych nocy.

Niech przybywają tu wszyscy — poznać te Ziemię co jest „jak zdrowie”. — Gdzie wśród ciemnych, sennych lasów — śpią zaklęte jeziora — a lud — obecnie tak jak wówczas — wierzyc w cuda, „ma serce i patrzy w serce”.

Niech na czas tych „Dni Mickiewiczowskich” zgromadzą się tutaj wszystkie, rozproszone Jego pamiętki. — Niech każdy posiadający jakikolwiek przedmiot związany z Ziemią Nowogródzką — poczuwa się do obowiązku użyć go na te dni do Wystawy Regionalnej w Nowogródku — ze szczególnym uwzględnieniem działu pamiątek Mickiewiczowskich — lub też — do projektowanego w następstwie — Stałego Muzeum, — aby wszyscy odbywający pielgrzymkę „w Nowogródzkiej stronie” — mogli jednocześnie oglądać pisma, druki, portrety, rysunki, sprzęty, tkaniny miejscowe i odtworzyć sobie w ten sposób — możliwe najdokładniej — charakter epoki i otoczenia w jakim żył Mickiewicz i to, czem obecnie kraj Jego rodzinny się odznacza.

Komitet Mickiewiczowski wierzy mocno, iż jego gorący apel do całego polskiego społeczeństwa nie pozostanie bez odpowiedzi i że dni czerwcowe staną się uroczystym Świętem Ducha — a Nowogródkiem punktem zbornym, gdzie wszystkie dziennej Polski zjednoczą się pod hasłem kultu Genjusza, Dobra i Piękna.

Program obchodu przewiduje zjazd delegacji z całego Polski, wędrowki młodzieży, pielgrzymki zespołów literackich i artystycznych jak również przedstawicieli całego społeczeństwa. — Zbiorowe spyanie Kopca Mickiewiczowskiego, zwiedzanie pamiątkowych miejscowości i Wystaw Regionalną Nowogródzką ze specjalnym działem Mickiewiczowskim — ewentualnie — zapoczątkowanie muzeum.

Osoby zainteresowane otrzymają bliższe i dokładne informacje w Nowogródku: Urząd Wojewódzki, pan inżynier Żmigrodzki.

Bina lotnictwo to potęga państwa

Wobec tego, że w Wilnie odbędzie się walny zjazd organizacji kupieckich województwa wileńskiego.

Na jeździe mają być również reprezentowane delegacje organizacji kupieckich województw nowogródzkiego, poleskiego i białostockiego.

Jako sprytny „uciekinię” przed trzema laty zbiegł z więzienia Łukajewski i od tego czasu zdążył aż cztery razy uciekać z za krat.

W końcu grudnia r. ub. policja wileńska zamieściła w gazetach ogłoszenie, że w identyczny sposób dokonywanych kradzieży, po długim dochodzeniu ustalono, że kradzieży dokonywał BANDA ZŁODZIEJKA, NA CZELE KTÓREJ STAŁ ŁUKAJEW.

7 stycznia r. b. wywiadownik wydziału śledczego przy ulicy Wileńskiej, Jaka dezertera przekazał go wówczas żandarmerii. Nazajutrz jednak uciekł on z aresztu i dopiero po trzynastu dniach ponownie został aresztowany przez wywiadownik wydziału śledczego w dobrej zakuspirowanej melnie przy ulicy Jankowej Nr. 4. Widząc, że kradzieży do melny wywiadownik ŁUKAJEW UKRYŁ SIĘ W SZAFIE gdzie został aresztowany, zanim zdążył z broni, którą przy nim znalazłono osobie uciek.

Pod silną eskortą odesłano go do wojskowego więzienia śledczego na Antokolu i osadzono w celi mieszczącej się na najwyższym piętrze tylnej oficyny. JEDYNE ZAKRATOWANE OKNO CELI WYCHODZIŁO NAD WILNĘ.

Z Łukajewem siedzieli w jednej celi Boliuc i Pogelman. Dochodzenie ustaliło, że aresztowani w nieustalony dotychczas sposób otrzymali pilnik, przy pomocy którego przepili kraty, poczem na przynajmniej dwa dni krat sznurze zrobionym z przeszczerdła opuścili się na brzeg Wilji i zbiegli.

Po wykryciu zuchwałych ucieczki dokonanej z niezwykłą precyzją i śmiałością na miejsce wypadku przybyli wywiadownik wydziału śledczego z PSEM POLICYJNYM GNIEWEM.

Pies narazie wpadł na trop zbiegów lecz po kilkunastu krokach wiodąc z powodu wilgoci i roztopów stracił wach i zgubił ślady prowadzące wzdłuż Wilji. Zachodzi również przypuszczenie, że zbiegowie przedostali się w ten sposób na drugi brzeg Wilji.

Dalsze poszukiwania bez zbiegnięć trwały dotychczas bez rezultatu. Prowadzone jest również dochodzenie celem ustalenia szczegółów ucieczki.

Najciekawszym bodaj z tej całej historii jest to, że po ostatecznym aresztowaniu Łukajewowi zapowiedział wywiadownik, że swa ja ucieczkę. (C).

Zniechęcony do życia przez bóle reumatyczne.

W dobie obecnego kryzysu codzienne troski materialne łożą się już ciężkimi na każdego brzemieniem. Gdy dręczą kogoś jeszcze nieustanne bólesci, temu doprawdy życie u przykryć się może. Dlatego też bardzo ciekawym jest pismo p. Pawła Manna, Warszawa, Komarskiego 5, w którym czytamy m. in. od lat cierpi na reumatyzm. Dookreślił bolewo przeżywał ból życia, czyniąc nie możliwym do pracy. Stosowałem wiele środków, ale skutek był niestety tylko przejściowy, gdyż po krótkim czasie bole powracały. Przypadkowo o mojej niedoli opowiadałem jednemu znajomemu. Poradził mi spróbować tabletki Toga, które są z nadzwyczajnym ewentualnym skutkiem cierpię na bóle reumatyczne. Posłuchałem jego rady i nabyłem w aptece Toga. Z radością stwierdzić muszę, iż rezultat jest wprost bajeczny. Już od trzech miesięcy nie dąkujęja mi żadne bóle i czuję się teraz zupełnie zdrowym, powróciłem do pracy. Z wdzięcznością i czystem sumieniem polecam każdemu cierpiącemu tabletki Toga, jako zbawienie i środek. Rzeczywiście, przeżytko bólem reumatycznym, podgrze, bólem i rwaniu w stawach, łamaniu w kościach, bólem nerwowym i głowy, grypie i przeziębieniem niema nie lepszego nad Toga! Powierdzia to dobitnie przeszło 6000 lekarzy, w tej liczbie wielu słynnych profesorów. Toga w naturalny sposób usuwa pierwszaki chorobotwórcze i jest nieszkodliwy dla serca, żołądka i innych organów. Pysiące adretycznych odskazań dzięki tabletkom Toga w zdrowie. Wyrobiejcie i przekonajcie się sami! Do nabycia we wszystkich aptekach.

Wobec tego, że w Wilnie odbędzie się walny zjazd organizacji kupieckich województwa wileńskiego.

Na jeździe mają być również reprezentowane delegacje organizacji kupieckich województw nowogródzkiego, poleskiego i białostockiego.

Jako sprytny „uciekinię” przed trzema laty zbiegł z więzienia Łukajewski i od tego czasu zdążył aż cztery razy uciekać z za krat.

W końcu grudnia r. ub. policja wileńska zamieściła w gazetach ogłoszenie, że w identyczny sposób dokonywanych kradzieży, po długim dochodzeniu ustalono, że kradzieży dokonywał BANDA ZŁODZIEJKA, NA CZELE KTÓREJ STAŁ ŁUKAJEW.

7 stycznia r. b. wywiadownik wydziału śledczego przy ulicy Wileńskiej, Jaka dezertera przekazał go wówczas żandarmerii. Nazajutrz jednak uciekł on z aresztu

Prace Komitetu Kodyfikacyjnego Min. Poczt i Telegrafów.

Asysty oproważone i wyszły z druku następujące dalsze tomy skodyfikowanych przepisów pocztowych:

- 1) Przepisy o pobieraniu i zarachowaniu taryfowych należności telefonicznych stron 36, cennik 1 zł. 50 gr.
- 2) Międzynarodowa Konwencja i Międzynarodowy Regulamin Telegraficzny, stron 196, cennik 3 zł.

Powyższe wydawnictwa można zamawiać we wszystkich urzędach pocztowych.

NA WILENSKIM BRUKU
ZAMACH SAMOBÓJCZY 70-LETNIO
STARCA.

Wczoraj o godz. wpół do piątej w asy usiłował popełnić samobójstwo, przez zatrucie jodyną 70-letni Mowśa Kaplan. Powód — niesnaski z młodą żoną. Przewieziony.

SAMOBÓJSTWO KUPCA.

W dniu wczorajszym o godzinie 7.30 popełnił samobójstwo wystrzałem z rewolweru 50-letni kupiec Piotr Dziewicki, zamieszkały przy ulicy Tyzenhauzowskiej Nr. 6.

Zmarły porzucił list następującej treści: „W mojej śmierci proszę nikogo nie winić. Odbieram sobie życie dobrowolnie”. Powód samobójstwa nie został ustalony.

PODRZUTKI ŚWIĄTECZNE.

5 b. m. przy ul. Subocz 12 znaleziono podrzutka płci żeńskiej w wieku około 2 tygodni, którego umieszczono w przytulku Dzieciątka Jezus.

5 b. m. przy ul. Szklanej 7 znaleziono podrzutka płci żeńskiej w wieku około 2 tygodni, którego umieszczono w przytulku Dzieciątka Jezus.

ZAMACHY SAMOBÓJCZE.

5 b. m. prz. ulicy Polockiej 1 i Mickiewicza Stanisław wypił esencji octowej. Pogotowie ratunkowe odwoziło desperata w stanie niegroźnym do szpitala Żydowskiego.

5 b. m. Arzowska Stanisław w bramie przy ulicy Arsenalskiej 6 wypijał esencji octowej odwoziło Klatko w stanie ciężkim do szpitala Sawicz w stanie niegroźnym życia.

ZACZADZENIE.

6 b. m. przy ulicy S-to Jańskiej 5 uległy zaczadzeniu Klatko Liba i Szabat Rocha, przyczem Klatko wstając z łóżka, upadła na pod-

łogę i złamała lewą nogę. Pogotowie ratunkowe odwoziło Klatko w stanie ciężkim do szpitala Żydowskiego.

KRAKIZIE.

2 na 3 b. m. nieznanymi sprawcy przedostali się do sklepu win i wódek przy ul. Suwałskiej 55, stąd na szkodę Codzina Dawida kradliwie plaszer i różnych wódek na sumę 935 zł. oraz wódkę na sumę 100 zł. Kradzieży dokonał Rutowicz Piotr, którego zatrzymano.

4 b. m. ze stacji towarowej Wilno skradziono węgiel kamienny na szkodę Dyrekcji P. K. P. Sprawca kradzieży Łopatowski Stanisław został zatrzymany.

ZA TRZY OSTATNIE DOBY.

Od 4 do 7 b. m. zanotowano wypadków 77, w tem kradzieży 7, ołpstwa 26, porażek 18, administracyjnych 18.

Uwaga Panowie!
Kupcie i przekonajcie się, że najwspanialszy kółnikarzyk to z ezerwony nitką, która zapobiega niszczącemu krawatom.

„Gezet”

Kino Miejskie

Cena bil.: Parter 60 gr., Balkon 30 gr.
Od dnia 5 do 9 kwietnia 1931 roku
włącznie będzie wyświetlany film

W rolach głównych: **Jack Holt i Lila Lee.**
Kasa czynna od g. 3 m. 30. — Początek seansów od godz. 4-ej. — Następny program: Wilki i szakale morza

LOTNIK

Wspaniały dramat filmowy wykonany na tle życia lotników amerykańskich.
Aktów 10.

Wspaniały dramat filmowy wykonany na tle życia lotników amerykańskich.
Aktów 10.

Kino-Teatr

1) Najlepsza kreacja genialnego komika
Arcywedrośa komedia w 10 aktach, pobudzająca wszystkich do wybuchów śmiechu

Dziś podwójny program!

1) Najlepsza kreacja genialnego komika
Arcywedrośa komedia w 10 aktach, pobudzająca wszystkich do wybuchów śmiechu

Charlie Chaplin

10 aktów niezwykłych przygód człowieka bez rąk. W roli głównej **Juliusz Stępcowski.**
Początek o godz. 1-ej. Geny miejsc od 40 gr.

Rywal Torreadora

10 aktów niezwykłych przygód człowieka bez rąk. W roli głównej **Juliusz Stępcowski.**
Początek o godz. 1-ej. Geny miejsc od 40 gr.

Dźwiękowy KINO-TEATR

Wielki film
Wielka 38, tel. 9-28

Dziś!

Monumentalny arcyfilm dźwiękowy! Genialny twór króla reżyserii **E. Duponta**

ODWIECZNA PIEŚŃ

Wielkie dźwiękowe arcydzieło dramatyczne. Konflikt miłości i rasy. Odwieczna walka dwóch światów.
W rolach głównych: **Mary Glory** znakomita śpiewaczka „Habimy”, **Miriam Elias**, **Max Udan** i **Henryk Garat**.

NAD PROGRAM: **Wszelkiewiatowy przegląd dźwiękowy „Foxa”** (ostatnie nowiny).
Wkrótce największe przeboje wszelkiewiatowe „Wale miłości”, „Na Zachodzie bez zmian” i „Monte Carlo”.
Początek o godz. 2, 4, 6, 8 i 10.30 — Na pierwszy seans ceny niższe.

Dźwiękowe KINO

Wielki film
Mikew. 22, tel. 15-28

Dziś!

Potężny przebieg dźwiękowy, który zachwyca świat! Film nad film! Dźwiękowe arcydzieło ze „Złotej Serii”

Droga do raju (3-ty ze stacji benzynowej)

Czarująca gwiazda ulubienica publiczności **Ołga Czenczowa** i **Liljana Harvey**.
Przepiękna muzyka! Czarujący śpiew! Film obfituje w manowce, interes, intrygę i przekonującą sytuację.
NAD PROGRAM: **Dodatek i tygodnik dźwiękowy „FOX”**. — Początek o godz. 2, 4, 6, 8 i 10.15

Dźwiękowe KINO

Wielki film
ul. Wielka 47, tel. 15 41

Dziś!

Potężny przebieg dźwiękowy, który zachwyca świat! Film nad film! Dźwiękowe arcydzieło ze „Złotej Serii”

POCHODNIA (MARSYLIANKA)

Wspaniała opowieść miłosna.
W rol. g. ulubien. publiczności. **LAURA LA PLANTE i John Boles**
Śpiew—Chór—Balet—Przemył—Wystawa. Dla młodzieży dozwolone. Seansy o godz. 2, 4, 6, 8 i 10.15

KINO-TEATR

Wielki film
Wielka 42

Dziś!

Wspaniały dramat na tle miłości, cierpienia i szczęścia. Nietylko największe arcydzieło sezonu, ale największy cud techniki filmowej. W rol. g. ulubien. publiczności. **Lilian Hai-Davis** **Lilja z „Quo Vadis”** **Suzi Vernon**. Ceny od 40 groszy

W jarzmie grzechu (Krew na morzu)

Nietylko największe arcydzieło sezonu, ale największy cud techniki filmowej. W rol. g. ulubien. publiczności. **Lilian Hai-Davis** **Lilja z „Quo Vadis”** **Suzi Vernon**. Ceny od 40 groszy

KINO-TEATR

Wielki film
Wielka 42

Dziś!

Wspaniały dramat na tle miłości, cierpienia i szczęścia. Nietylko największe arcydzieło sezonu, ale największy cud techniki filmowej. W rol. g. ulubien. publiczności. **Lilian Hai-Davis** **Lilja z „Quo Vadis”** **Suzi Vernon**. Ceny od 40 groszy

Anons!

Najpotężniejsze arcydzieło erotyczne p. t. **Ofiara nocy** **Wkrótce** na naszym ekranie.

Kino Kolejowe

Wielki film
Wielka 42

Dziś!

Wspaniały dramat na tle miłości, cierpienia i szczęścia. Nietylko największe arcydzieło sezonu, ale największy cud techniki filmowej. W rol. g. ulubien. publiczności. **Lilian Hai-Davis** **Lilja z „Quo Vadis”** **Suzi Vernon**. Ceny od 40 groszy

Księżniczka-Cyrkowna (Ks. Ołga)

Wspaniały dramat-komedia w 10 aktach. W rolach głównych: ulubieniec publiczności **HARRY LIDTKE**, oraz przepiękna **HILDA ROSZ**. — Wybitne emocjonalne treści — Porywające momenty. — Początek seansów o godz. 5 — w dni świąteczne o godz. 4.

KINO-TEATR

Wielki film
Wielka 38

Dziś!

Powieść **Gabrieli Zapolskiej** p. t. **Moralność pani Dulskiej**

Moralność pani Dulskiej

Potężny dramat obyczajowy erotyczny w 10 aktach. Nie mający nic wspólnego z dźwiękowym. Zupelnie nowe wydanie. W rol. g. ulubien. publiczności. **Zofia Batycka**, **Adolf Dymalski** i inni. — NAD PROGRAM: Najnowsze arcydzieło 1931 r. „Walki o wolność Ameryki” p. t. **WYBUCH W PROCHOWNI** epokowy dramat w 8 aktach.

DRZEWKA I KRZEWY
OWOCOWE

Zaklimatyzowane, wyhodowane na miejscu w szkółkach. Nowy, wielki, dobry wybór polecają na sezon wiosenny Szkołki Mozelewskie przy Kolonii Wileńskiej.

Wilno, Zawalna 6 m. 2.
Ceny przystępne.

MOTOCYKLE
RUDGE-WORTH

modele na 1931 r. nadeszły.

Warsztaty i stacja obsługi dla motocykli, silników przyczepnych do rowerów i łodzi. Wilno, zaul. Bernardyński 8.

1 kurs motocyklowy dwutygodniowy rozpoczyna się 8-go kwietnia o godz. 19 — Zapisy i informacje Wilno, zaul. Bernardyński 8.

Okazyjnie do sprzedania **Silnik przyczepny do łodzi „Ewinrud”**—7 K.M.—2 cyl. Wilno, zaul. Bernardyński 8.

—HODOWLA KUR KARMAZYNÓW—
Rhode Island Red
Aleksandra Kwiatkowskiego

po cenie Kolonja Wileńska k/Wilna,
sprzedaje jaja wylęgowe po 70 groszy sztuka.

Na raty—5 zł. tygodniowo!
Wyżymaczki amerykańskie gwarantowane, oraz wszelkie wyroby platerowane **Norbilna i Fraga**.
P-ma „Wygodna” N. Polidanka 16 m. 36

Zawiadomienie.

3 Okręgowe Szefstwo Budownictwa Grodno zawiadamia, że w dniu 20 kwietnia 1931 roku godz. 10 odbędzie się przetarg nieograniczony na budowę drogi dojazdowej w Lidzie, remont koszar Kościuszki w Suwałkach, dokonanie budowy strzelnicy szkolnej w Suwałkach, oraz robocizną robót budowy stajen w Podbroziu.

Szczegółowe ogłoszenie ukazuje się w „Białostockim Dzienniku Wojewódzkim” w Białymstoku i „Przeglądzie Technicznym” w Warszawie.

3 Okręgowe Szefstwo Budownictwa

L. d. 2168/Bud.

Zawiadomienie.

3 Okręgowe Szefstwo Budownictwa Grodno zawiadamia, że w dniu 17 kwietnia 1931 r. godz. 12 odbędzie się w Kwatermistrzowie 5 p. p. Leg. w Wilnie przetarg nieograniczony na dokonanie budowy strzelnicy szkolnej i 5 p. p. Leg. w Wilnie.

Szczegółowe ogłoszenie ukazuje się w „Wileńskim Dzienniku Wojewódzkim”.

Szefstwo Budownictwa O. K. III.
L. dz. 2169/Bud.

Do Rejestru Handlowego Dział A,
Sądu Okr. w Wilnie, wciągnięto następujące wpisy dodatkowe:

W dniu 4.XII. 1930 r.

2818. V. Firma: „Wileńska Biuro Radiotechniczne — Bracia A. i Z. Hattowsky, w. Adam Hattowski”. Na mocy decyzji Sądu Okręgowego w Wilnie I Wydziału Cywilnego z dnia 10—18 listopada 1930 r. przedsiębiorstwo firmowe uznano za upadłe w handlu i kuratorem masy upadłościowej mianowano adwokata **Jana Wiślickiego** z urzędu.

W dniu 26.II. 1931 r.

6619. II. Firma: „Reprezentacja Browaru Okocimskiego” **Jana Götze** z siedzibą w Wileńskim Salomon i Leon Wohlmanowicz i inż. **Jakób Chomet S-ka**. Siedziba przedsiębiorstwa została przeniesiona pod Nr. 17 przy ul. Piłsudskiego w Wilnie.

W dniu 11.II. 1931 r.

1227. II. Firma: „Lipszys Jankiel”. Przedmiot: Sklep spożywczy—kolonialny. Siedziba przedsiębiorstwa została przeniesiona pod Nr. 12 przy ul. Stefanki w Wilnie. Właściciel zam. w Wilnie, ul. Kwiatowa 3 — 2

W dniu 2.II. 1931 r.

2847. II. Firma: „Gurwicz Hircz”. Przedmiot: Sklep bakalarski galanterijny i spożywczy.

W dniu 26.II. 1931 r.

3226. II. Firma: „Ryjer Jankiel”. Przedmiot: Sklep naczyniowy i fajansowy. Siedziba przy ul. Zawalnej 48 w Wilnie.

W dniu 9.II. 1931 r.

12617. I. Firma: „Wrzecion Hinda” w Wilnie, ul. Tatarska 5. Spółka owocowa. Firma istnieje od 1919 r. Właściciel — **Wrzecion Hinda**, zam. tamże.

W dniu 26.II. 1931 r.

12617. I. Firma: „Wrzecion Hinda” w Wilnie, ul. Tatarska 5. Spółka owocowa. Firma istnieje od 1919 r. Właściciel — **Wrzecion Hinda**, zam. tamże.

W dniu 26.II. 1931 r.

12617. I. Firma: „Wrzecion Hinda” w Wilnie, ul. Tatarska 5. Spółka owocowa. Firma istnieje od 1919 r. Właściciel — **Wrzecion Hinda**, zam. tamże.

W dniu 26.II. 1931 r.

12617. I. Firma: „Wrzecion Hinda” w Wilnie, ul. Tatarska 5. Spółka owocowa. Firma istnieje od 1919 r. Właściciel — **Wrzecion Hinda**, zam. tamże.

W dniu 26.II. 1931 r.

12617. I. Firma: „Wrzecion Hinda” w Wilnie, ul. Tatarska 5. Spółka owocowa. Firma istnieje od 1919 r. Właściciel — **Wrzecion Hinda**, zam. tamże.

W dniu 26.II. 1931 r.

12617. I. Firma: „Wrzecion Hinda” w Wilnie, ul. Tatarska 5. Spółka owocowa. Firma istnieje od 1919 r. Właściciel — **Wrzecion Hinda**, zam. tamże.

W dniu 26.II. 1931 r.

12617. I. Firma: „Wrzecion Hinda” w Wilnie, ul. Tatarska 5. Spółka owocowa. Firma istnieje od 1919 r. Właściciel — **Wrzecion Hinda**, zam. tamże.

W dniu 26.II. 1931 r.

12617. I. Firma: „Wrzecion Hinda” w Wilnie, ul. Tatarska 5. Spółka owocowa. Firma istnieje od 1919 r. Właściciel — **Wrzecion Hinda**, zam. tamże.

W dniu 26.II. 1931 r.

12617. I. Firma: „Wrzecion Hinda” w Wilnie, ul. Tatarska 5. Spółka owocowa. Firma istnieje od 1919 r. Właściciel — **Wrzecion Hinda**, zam. tamże.

Do Rejestru Handlowego Dział A,
Sądu Okr. w Wilnie, wciągnięto następujące wpisy pierwotne:

W dniu 19.II. 1931 r.

12633. I. Firma: „Okularium Kure i Magun — Spółka firmowa”. Zakład optyczny. Siedziba w Wilnie, przy ul. Mickiewicza 4. Przedsiębiorstwo istnieje od dnia 27 stycznia 1930 r. Wpisywano zam. w Wilnie: **Lejzer Magun** przy ul. Skopówka 6 i **Michał Kure** przy ul. Słowackiego 17. Spółka firmowa przekształcona z firmy jednoosobowej: „Magun Lejzer” istnieje na mocy umowy zawartej w dniu 25 kwietnia 1930 r. usuplenionej umową dodatkową z dn. 8 lipca 1930 r. na czasokres do dnia 27 stycznia 1932 r. z tym, że w dniu 27 stycznia 1932 r. z dnia 27 stycznia 1932 r. przed upływem terminu umowy niniejszej żaden ze wspólników nie zgłosił żądania rozwiązania spółki. Zarząd należy do obu wspólników. Wszelkie umowy, weksle, indosy, czek, zobowiązania i inne dokumenty podpisują pod stemplem firmowym obaj wspólnicy. Wszelką korespondencję oraz powiadowanie z odbiorcami korespondencji, pieniędzy, przesyłek i przekazów podpisuje każdy ze wspólników pod stemplem firmowym. Plenipotencja na prowadzenie spraw sądowych podpisuje **Michał Kure** pod stemplem firmowym.

W dniu 23.X. 1930 r.

98. III. Firma: „Budwil Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Na likwidatora wyznaczono adw. **Bronisława Krasowskiego**, zam. w Wilnie, ul. Mickiewicza 19 — 24. Na mocy decyzji Sądu Okręgowego w Wilnie VI Wydziału Rejestru Handlowego z dn. 7 marca 1929 r. zarządzone likwidację spółki i wyznaczono likwidatora z urzędu.

W dniu 27.I. 1931 r.

200. II. Firma: Wileńska Towarzystwo Handlowe Palatine Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Na likwidatora wyznaczono **Adolfa Babińskiego**, zam. w Wilnie, ul. W. Pohulanka 41 — 2. Na mocy decyzji Sądu Okręgowego w Wilnie VI Wydziału Rejestru Handlowego z dn. 22 listopada 1930 r. zarządzone likwidację spółki i wyznaczono likwidatora z urzędu.

W dniu 28.II. 1931 r.

470. II. Firma: „Dom Handlowo-Ekspedycyjny Wileński Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Udziałowicę **Mojsz Mielewski** wystąpił ze spółki i utracił prawo łącznego podpisywania za spółkę.

W dniu 28.II. 1931 r.

407. II. Firma: „Browar Parowy i Fabryka Słodu w Czerwonym Dworze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Na likwidatora powołano **Mojsz Mielewski** zam. w Wilnie, ul. Mostowa 17. Zgłoszenie likwidacji spółki.

W dniu 28.II. 1931 r.

22. V. Firma: „Pierwsza Wileńska Spółka Paracjalna — spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Po przeprowadzeniu bilansu na dzień 1 lipca 1928 r. w myśl Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22.III. 1928 r. i podwyższeniu kapitału o 348 zł. 04 gr. kapitał zakładowy obecnie wynosi 12000 złotych podzielony na 60 udziałów po 200 zł. każdy, całkowicie wpłacony. Zarządca spółki na rok 1931 pozostaje nadal **Mieczysław Symonowicz**. Wpisano na mocy uchwały Nadzwyczajnych Walnych Zgromadzeń udziałowców z dnia 31 grudnia 1928 r. i z dnia 3 lutego 1931 r.

W dniu 28.II. 1931 r.

407. II. Firma: „Browar Parowy i Fabryka Słodu w Czerwonym Dworze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Na likwidatora powołano **Mojsz Mielewski** zam. w Wilnie, ul. Mostowa 17. Zgłoszenie likwidacji spółki.

W dniu 28.II. 1931 r.

22. V. Firma: „Pierwsza Wileńska Spółka Paracjalna — spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Po przeprowadzeniu bilansu na dzień 1 lipca 1928 r. w myśl Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22.III. 1928 r. i podwyższeniu kapitału o 348 zł. 04 gr. kapitał zakładowy obecnie wynosi 12000 złotych podzielony na 60 udziałów po 200 zł. każdy, całkowicie wpłacony. Zarządca spółki na rok 1931 pozostaje nadal **Mieczysław Symonowicz**. Wpisano na mocy uchwały Nadzwyczajnych Walnych Zgromadzeń udziałowców z dnia 31 grudnia 1928 r. i z dnia 3 lutego 1931 r.

W dniu 28.II. 1931 r.

407. II. Firma: „Browar Parowy i Fabryka Słodu w Czerwonym Dworze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Na likwidatora powołano **Mojsz Mielewski** zam. w Wilnie, ul. Mostowa 17. Zgłoszenie likwidacji spółki.

W dniu 28.II. 1931 r.

22. V. Firma: „Pierwsza Wileńska Spółka Paracjalna — spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Po przeprowadzeniu bilansu na dzień 1 lipca 1928 r. w myśl Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22.III. 1928 r. i podwyższeniu kapitału o 348 zł. 04 gr. kapitał zakładowy obecnie wynosi 12000 złotych podzielony na 60 udziałów po 200 zł. każdy, całkowicie wpłacony. Zarządca spółki na rok 1931 pozostaje nadal **Mieczysław Symonowicz**. Wpisano na mocy uchwały Nadzwyczajnych Walnych Zgromadzeń udziałowców z dnia 31 grudnia 1928 r. i z dnia 3 lutego 1931 r.

W dniu 28.II. 1931 r.

407. II. Firma: „Browar Parowy i Fabryka Słodu w Czerwonym Dworze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Na likwidatora powołano **Mojsz Mielewski** zam. w Wilnie, ul. Mostowa 17. Zgłoszenie likwidacji spółki.

W dniu 28.II. 1931 r.

22. V. Firma: „Pierwsza Wileńska Spółka Paracjalna — spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Po przeprowadzeniu bilansu na dzień 1 lipca 1928 r. w myśl Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 22.III. 1928 r. i podwyższeniu kapitału o 348 zł. 04 gr. kapitał zakładowy obecnie wynosi 12000 złotych podzielony na 60 udziałów po 200 zł. każdy, całkowicie wpłacony. Zarządca spółki na rok 1931 pozostaje nadal **Mieczysław Symonowicz**. Wpisano na mocy uchwały Nadzwyczajnych Walnych Zgromadzeń udziałowców z dnia 31 grudnia 1928 r. i z dnia 3 lutego 1931 r.

W dniu 28.II. 1931 r.

407. II. Firma: „Browar Parowy i Fabryka Słodu w Czerwonym Dworze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Na likwidatora powołano **Mojsz Mielewski** zam. w Wilnie, ul. Mostowa 17. Zgłoszenie likwidacji spółki.

W dniu 28.II. 1931 r.

22. V. Firma: „Pierwsza Wileńska Spółka Paracjalna — spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Po przeprowadzeniu bilansu na dzień 1 lipca 1928